Садоводческое некоммерческое товарищество «Волна»
Зеленоградск, Железнодорожная, 36-Б, тел. 8-401-50-3-15-06
ПРОТОКОЛ №8
заседания правления
от 01 июля   2018 года
По списку: 9 членов правления
Присутствуют:   8 членов правления
Отсутствуют: Карачева Е.В.
Приглашенные: Богатырева А.В., Вишнева М.В.(члены ревизионной комиссии).
ПОВЕСТКА:
1. Проведение внеочередного общего собрания уполномоченных, определение даты собрания, повестки дня и регламента.
2.  Избрание кандидатур на должность председателя общества из членов правления.
Голосовали: «ЗА» - 6 членов правления
«Против»- 2 члена правления (Саталкин Н.Н., Савельев Ю.К.)
Вопрос №1. 1.
Переизбрание председателя СНТ «Волна» Саталкина Н.Н. по его заявлению о прекращении полномочий  и увольнению по состоянию здоровья.
Слушали:
Саталкин Н.Н.: Сделал заявление об освобождении его от занимаемой им должности, с последующим увольнением. (Письменное заявление с подписью и датой регистрации предоставлено не было). Попросил назначить дату проведения внеочередного собрания уполномоченных по переизбранию председателя, утвердить повестку дня и регламент собрания, рассмотреть и выдвинуть кандидатуры на должность председателя СНТ Волна из членов правления (по закону)
Выступили:
Гуляева Т.В.: Завила, что собрание уполномоченных является внеочередным и может рассматриваться только один вопрос о переизбрании председателя по состоянию здоровья. Согласно законодательства, кандидатура на должность председателя может быть выдвинута только из ранее выбранных членов правления.
Голосовали: «ЗА» - единогласно
Саталкин Н.Н.: Предложил назначить проведение внеочередного общего собрания уполномоченных 22 июля 20108 года в 11 часов 00 минут, место проведения в актовом зале «Гранд Сокольники» п. Каменка. Зеленоградского
р-на. Начало регистрации 10 часов 45 минут.
Голосовали: «ЗА» - единогласно
Катеринич С.С.: До проведения внеочередного общего собрания уполномоченных необходимо произвести сверку протоколов уполномоченных, их количество и уточнить количество членов СНТ «Волна».
Саталкин Н.Н.: Ответил, что количество членов СНТ «Волна» на данный момент составляет 1384 члена общества.
Савельев Ю.К.: Заявил, что можем не поднимать размер членских взносов и оставить их на уровне 650 (шестьсот пятьдесят) рублей за одну сотку, но тогда невозможно произвести индексацию окладов наемных работников СНТ «Волна», но цель проведения внеочередного общего собрания уполномоченных − переизбрание председателя СНТ «Волна».
Саталкин Н.Н.: Произвел опрос членов правления на должность председателя СНТ «Волна». Заведеев А.В., Мацула В.Ф., Гордеев В.А., Шаранов В.Б. – отказались.
Катеринич С.С., Гуляева Т.В. – дали согласие на выборы и внесли кандидатуру Карачевой  Е.В., которая дала ранее согласие на свое выдвижение на должность председателя СНТ «Волна».
Савельев Ю.К. – дал самоотвод, по причине низкой заработной платы должности председателя.
Голосовали за выдвижение трех кандидатур на должность председателя СНТ «Волна»: Катеринич С.С., Гуляева Т.В. Карачева  Е.В..
Голосовали: «ЗА» - единогласно
Перешли к выбору кандидатуры председателя внеочередного собрания уполномоченных.
Катеринич С.С. предложила кандидатуру Гуляевой Т.В..
Голосовали: «ЗА» - единогласно
Гуляева Т.В.: Предложила не выбирать президиум собрания, т.к. будет рассматриваться только один вопрос. Избрать счетную комиссию, которая возьмет на себя регистрацию уполномоченных. Предложила: Катеринич С.С. и Вишневу М.В..
Голосовали: «ЗА» - единогласно
Саталкин Н.Н.: Предложил выбрать секретарей внеочередного собрания уполномоченных: Хмелёву О.В. и Скачкову Ж.Ф..
Голосовали: «ЗА» - единогласно
Вишнева М.В.: Подняла вопрос о приеме членских взносов в летний период на территории СНТ «Волна», как было принято на общем собрании, попросила “поднять” протоколы собрания или решения по этому вопросу. Возобновить прием денег на территории СНТ «Волна» по просьбе многих садоводов.
Голосовали: «ЗА» - 6 членов правления
«Против»- 1 член правления (Саталкин Н.Н.)
«Воздержался» 1 член правления
Саталкин Н.Н.: собрание считаю закрытым в 13:50.
Протокол подготовила: Катеринич С.С.
И. о. Председателя: ____________________________ (Савельев Ю.К.)